急救援人员、监测人员、运输司机进行应急专业培训，并对培训内容、方式进行记录、考核，提

高企业应对突发环境污染事故的能力，有效预防和控制环境污染事故的发生。各厂区每年至少组

织一次预案演练，演练内容包括泄漏的发生、火灾、应急救援系统的启动、第一时间的处理、各

2018 年年度报告

44 / 271

专业救援组如何联系和赶赴现场、现场的抢救和维护、受伤救护、对外联系、与专业消防部门配

合等情景。

三家公司的突发环境事件应急预案备案情况如下：

公司名称 突发环境事件应急预案备案编号

力帆实业（集团）股份有限公司 500109-2017-053-S

重庆力帆乘用车有限公司 500128-2018-034-LT

重庆力帆汽车有限公司 500109-2016-005-L

(5) 环境自行监测方案

√适用□不适用

公司每年度至少进行一次废水、废气、噪声检测，委托具有资质的机构进行监测并出具监测

报告，并按重庆市环保局的要求进行信息公开。

(6) 其他应当公开的环境信息

√适用□不适用

根据重庆市 2017 年度企业环境信用评价结果，重庆力帆乘用车有限公司、重庆力帆汽车有限

公司被重庆市环保局评为“环保诚信企业”，力帆实业（集团）股份有限公司被重庆市环保局评为

“环保良好企业”。

重庆力帆乘用车有限公司、重庆力帆汽车有限公司入列了 2018 年重庆市环保领域信用“红名

单”。

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用√不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用√不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

2018 年年度报告

45 / 271

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用√不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用√不适用

报告期转债累计转股情况

□适用√不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用√不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有

限售条

件股份

70,206,000 5.3722 8,145,000   -28,688,400 -20,543,400 49,662,600 3.7802

1、国家

持股
- - - - - - - - -

2、国有

法人持

股

- - - - - - - - -

3、其他

内资持
70,106,000 5.3645 8,145,000 - - -28,648,400 -20,503,400 49,602,600 3.7756

2018 年年度报告

46 / 271

股

其中：

境内非

国有法

人持股

- - - - - - - - -

境内自

然人持

股

70,106,000 5.3645 8,145,000 - - -28,648,400 -20,503,400 49,602,600 3.7756

4、外资

持股
100,000 0.0077 - - - -40,000 -40,000 60,000 0.0046

其中：

境外法

人持股

- - - - - - - - -

境外自

然人持

股

100,000 0.0077 - - - -40,000 -40,000 60,000 0.0046

二、无

限售条

件流通

股份

1,236,633,379 94.6278 - - - 27,461,600 27,461,600 1,264,094,979 96.2198

1、人民

币普通

股

1,236,633,379 94.6278 - - - 27,461,600 27,461,600 1,264,094,979 96.2198

2、境内

上市的

外资股

- - - - - - - - -

3、境外

上市的

外资股

- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、普

通股股

份总数

1,306,839,379 100 8,145,000 - - -1,226,800 6,918,200 1,313,757,579 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

（1）2018 年 8 月 17 日，公司召开第四届董事会第十三次会议，审议通过了《关于力帆实业

（集团）股份有限公司回购注销部分限制性股票的议案》。因 14 名股权激励对象离职以及 7 名股

权激励对象因绩效考核未达到全部解锁条件，公司将回购注销上述 21 名激励对象已获授尚未解锁

2018 年年度报告

47 / 271

的（合计）1,226,800 股限制性股票。上述 1,226,800 股已获授但未解锁的限制性股票已于 2018 年

10 月 31 日予以注销。注销后公司总股本为 1,305,612,579 股。

（2）2018 年 8 月 24 日，公司召开第四届董事会第十四次会议，审议通过了《力帆实业（集

团）股份有限公司关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，同意向 238 名激励对象授予 879

万股预留限制性股票。其中有 25 名激励对象因个人原因放弃认购，另有 4 名激励对象因个人原因

调减认购所授予的限制性股票；原计划预留的限制性股票 8,790,000 股根据实际授予情况调整为

8,145,000 股，并于 2018 年 10 月 24 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记，

变更后公司总股本数为 1,313,757,579 股。